
UCHWAŁA NR LI/289/2023 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o udostępnienie informacji publicznej 
z dnia 3 lutego 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2022 r. poz. 559) oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 
informacji publicznej (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 902) - Rada Gminy Grabowiec uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpoznaniu wniosku o udzielenie informacji publicznej z dnia  3 lutego 2023 r. udostępnić 
Wnioskodawcy informację publiczną w zakresie w jakim jest posiadaniu wnioskowanych informacji, zgodnie 
z uzasadniem uchwały. 

2. Zawiadomić Wnioskodawcę, że Rada Gminy Grabowiec nie dysponuje wszystkimi informacjami 
onbjętymi złozonym wnioskiem o udostepnioenie informacji publicznej oraz że część wnioskowanych 
informacji nie stanowi informacji publicznej. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania  Wnoszącego wniosek o sposobie 
jego załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A82EF86-796C-4302-A754-0A6B9EDAC1A4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 03 lutego 2023 roku Wnioskodawca wystąpił z wnioskiem o udzielenie informacji 
publicznej do Rady Gminy Grabowiec. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznawała wniesiony wniosek posiedzeniu  
w dniu 16 lutego 2023 roku.  
Po zapoznaniu się z treścią złożonego wniosku Komisja ustaliła, że Rada Gminy Grabowiec nie 
dysponuje wszystkimi dokumentami wskazanymi w złożonym wniosku.  
Stosownie do treści art. 4 ust. 3 ustawy o dostępie do informacji publicznej, obowiązane do 
udostępniania informacji publicznej są podmioty będące w posiadaniu takich informacji. 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami organ nie ma również obowiązku pozyskiwania 
dokumentów, których nie posiada. W sytuacji więc, gdy organ do którego złożono wniosek nie 
dysponuje żądaną informacją, winien poinformować wnioskodawcę pismem o okoliczności braku 
dysponowania żądaną informacją. 
Ad.1.  
Na modernizację  OSP w Grabowcu Górze wydano 396.274,80 zł. brutto i planuje się jeszcze 
wydać ok 100.000 zł. zgodnie z dokumentacją projektową na kontynuację zadania wieloletniego. 
Odnośnie względów Rada nie jest w posiadaniu takiej informacji. 
Ad.2. 
Realizacja inwestycji w zakresie projektowania i budowy oczyszczalni ścieków oraz  kanalizacji 
planowana jest na kwotę 10.209.000,00 zł. przy wkładzie własnym 709.000,00 zł. Nie można 
określić kwot na chwilę obecną. W pierwszej kolejności planuje się podłączyć Grabowiec. Co do 
planu podłączenia się do kanalizacji miejscowości wymienionych we wniosku  Rada nie jest w 
posiadaniu takiej informacji. 
Ad.3. 
Odnośnie strony BIP to nie jest to informacja publiczna. Jeżeli chodzi o umieszczenie budżetu na 
BIP to po uchwaleniu w dniu 30 grudnia 2022 r. zaraz został umieszony w styczniu 2023 r. 
Ad.4. 
Jest opracowany plan inwestycyjny. 
Ad.5. 
Odnośnie planowanych inwestycji na terenie Gminy to można stwierdzić, że są wykonywane  w 
miarę uzyskiwanych dotacji jak i również posiadanych środków  finansowych. 
Ad.6.  
Kwota 500.000 zł. wydatkowana została na zadanie „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Henrykówka”.   
Ad.7. 
Planowana jest modernizacja ciepłowni oraz zakup ciągnika i prasy. 
Ad.8. 
Radna wielokrotnie występowała z wnioskami o wykonanie remontu drogi Hołużne- Ornatowice.    
Rada Gminy Grabowiec podzieliła stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A82EF86-796C-4302-A754-0A6B9EDAC1A4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



